
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА УСТЬ-УДИНСКОЕО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от «26» марта 2021 года 

п. Усть-Уда

№ 10/1-Д

О внесении изменений и дополнений в Устав Усть-Удинского 
муниципального образования

В целях приведения отдельных положений Устава Усть-Удинского 
муниципального образования в соответствие с действующим 
законодательством, учитывая изменения, внесенные Федеральным законом 
от 20.07.2020 г. №241-ФЗ, а также изменения, внесенные в Закон Иркутской 
области от 17.12.2008 г. №122-оз, на основании ст.42 Устава Усть-Удинского 
муниципального образования,

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Усть-Удинского муниципального образования 

следующие дополнения:
1) часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) предоставление сотруднику, замещающему должность 
участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого 
помещения на период замещения сотрудником указанной 
должности.»;

2) пункт 1 части 7 статьи 30 Устава изложить в новой редакции:
« 1) Депутату Думы Усть-Удинского муниципального образования 
для осуществления своих полномочий на непостоянной основе 
гарантируется сохранение места работы (должности) на период, 
который в совокупности составляет три рабочих дня в месяц.».

2. Направить решение Думы Усть-Удинского муниципального 
образования в территориальный орган уполномоченного федерального 
органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов 
муниципальных образований.



Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Иркутской области
« » Ян/1,с/и{________20 <£/ г.

Зарегистрированы изменения в устав 

Государственный регистрационный

N2 У Л Ш .  / ОС/

М-р . Начальни

" fe

Управления Минюста России по Иркутской области



3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации 
в установленном законом порядке.

Председатель Думы 
Усть-Удинского муницип

Глава
Усть-Удинского муниципально

О.Н.Горюнова

В.А.Тарасенко

*



УПРАВЛЕН1 Ё
ЮСТИЦИИ POCt ИЙ£КОЙ ФЕ,

ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
Прошито, пронумеровано на л. 
Ц.а. НрндльниклУправления Минюста I 

Ррс\sm \ по Иркутской области

,  .  < ' Q i ! W V

& Ш Ш з Ш  \
Ш " j .

*




